
 

Uchwała Nr LXXXI/1245/2024 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 26 kwietnia 2024r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 

2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024r., poz. 609) oraz zgodnie z art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 54), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027  

z perspektywą na lata 2028-2031, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



 

Uzasadnienie 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą  

na lata 2028-2031 został sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, 

która jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów 

programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, a także za pomocą wojewódzkich, powiatowych  gminnych programów 

ochrony środowiska. Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest 

realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej  

z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Programy 

powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą 

wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2023 poz. 1094 ze zm.), organ administracji 

opracowujący projekt dokumentu może po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których 

mowa w art. 57 i 58 ww. ustawy, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.  

Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może 

dotyczyć wyłącznie projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje 

w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów 

w granicach jednej gminy. 

W piśmie z dnia 13.02.2024 r. (znak:RDOŚ-Gd-WOO.410.5.2024.SH.1) Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku wskazał, iż nie zachodzą przesłanki do 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu 

pn. projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z 

perspektywą na lata 2028-2031”. 

W piśmie z dnia 21.02.2024 r. (znak:ONS.9022.1.4.2024.AR) Pomorski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny, uzgodnił bez uwag zamiar odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą 

na lata 2028-2031”. 

Mając powyższe na uwadze stwierdza się odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031”. 

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 54) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2023 poz. 1094 ze zm.), 

wyłożono do wglądu publicznego projektu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 

Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031”. Konsultacje w formie 

wyłożenia do wglądu publicznego trwały od 19.01.2024 r. do 08.02.2024 r. Wszyscy 



zainteresowani mogli składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu Programu, które 

można było zgłaszać na udostępnionym formularzu. W wyznaczonym terminie do projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2027 z perspektywą 

na lata 2028-2031” wpłynęły trzy wnioski z uwagami. Z konsultacji społecznych sporządzono 

podsumowanie z wyłożenia do wglądu publicznego projektu dokumentu. Odniesiono się w 

nim do wszystkich zgłoszonych uwag. Podsumowanie zamieszczone zostało na stronie 

Gminy i na tablicy ogłoszeń. 

Ponadto projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Władysławowo na lata 2024-

2027 z perspektywą na lata 2028-2031” został skierowany do Zarządu Powiatu Puckiego  

w celu uzyskania opinii. Zarząd przyjął wniosek milczącą zgodą. 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadne jest przyjęcie 

uchwały. 

 


		2024-04-30T09:51:47+0200




